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Ongelmana tutkimuksessa toimii se, että hyvin monet seuraavat edellä mainittua miljardi-

bisnestä nimeltä NHL(National Hockey League) ja noin 95% on silti hämillään, siitä miten 

kyseisen sarjan talousasiat toimivat, verrattuna esimerkiksi suurimpiin jalkapallosarjoihin, 

joissa pelaajia suoraan ostetaan ja myydään joukkueelta toiselle, sekä maksetaan viikoit-

taista palkkaa. Siitä johtuen jalkapallossa on hyvin suuria kokonaispelaajapalkkaeroja jouk-

kueiden välillä. NHL:ssä tätä on tasattu monimutkaisilla palkkakatoilla, joka vaatii erittäin 

tarkkaa laskeskelua pelaajien sopimuksissa. 

Tulen käymään läpi liigan organisationaalista ja taloudellista kehitystä viidenkymmenen vii-

meisimmän vuoden ajalta. 

Tutkimuksessa tulen myös selventämään erilaisia sopimuksia ja niiden merkityksiä joukku-

eissa, joukkueilla ollessa vähintään yksi alemmassa sarjassa pelaava ”farmijoukkue”(joka 

kuuluu samaan organisaatioon), jonne voi lähettää ylimääräiset pelaajansa, mutta miten 

pelaajan sopimuksen käy siinä vaiheessa, kun hänet lähetetään farmiin? On 1-suuntaisia 

ja 2-suuntaisia sopimuksia, miten ne vaikuttavat joukkueen voimassa olevaan palkkakat-

toon?  
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1 Johdanto 

Tämä alla oleva työ tulee kertomaan henkilökohtaisesta tutkimuksestani liittyen 

National Hockey Leaguen yleisistä käsitteistä ja kasvusta lähinnä 70-luvulta nyky-

päivään. Monet, kuten tämän johdannon kirjoitusvaiheessa itsekin, ovat hämillään 

kyseisen jääkiekkoliigan eri taloudenosuuksista ja miten ne vaikuttavat itse peliin 

ja sen taustaan. Yleisesti, mikä tekee NHL:stä niin monen miljardin dollarin bis-

nestä, mihin se perustuu? 

 

Mihin pelaajille maksetut palkat perustuvat. Selvitys minkälaisia erilaisia sopimuk-

sia pelaajille voidaan tarjota ja missä rajoissa.  Miten kyseiset sopimukset ja palkat 

vaikuttavat organisaation NHL-joukkueen omaan palkkakattoon ja miten se muut-

tuu esimerkiksi siirtotilanteessa.  

 

Mitä tapahtuu kun liigaan lisätään uusi joukkue ja järjestetään laajennus-draft, 

jossa uusi joukkue saa palkata muista joukkueista määrätyissä rajoissa pelaajia. 

miten kyseinen tapahtuma vaikuttaa niihin joukkueisiin, joista pelaajia tulee otetta-

van ja mitä he voivat tehdä puolustaakseen tähtipelaajiaan. 

 

Selvitys konseptista nimeltä organisaatio. Yleensä puhutaan pelkistä joukkueista, 

mutta ne ovat vain osa monen joukkueen laajuista organisaatiota, joiden omat so-

pimukset myös vaikuttavat itse ison liigan talousasioihin vaikka ovat aivan eri lii-

goissa pelaavia joukkueita. 

 

National Hockey Leaguen talouskuviot ovat myös hyvin paljon muuttuneet sen sa-

tavuotisen historian aikana, varsinkin viimeisimmän viidenkymmenen vuoden ai-

kana ja tulen kertomaan näistä muutoksista. 
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2 Taustakartoitus   

Olen aina henkilökohtaisesti ollut innostunut jääkiekosta ja sitä kautta päätynyt jut-

telemaan monien ihmisten kanssa aiheesta. Oma tietotasoni aiheesta on luonnolli-

sesti kasvanut vuosien varrella kiinnostuksen myötä, mutta ihmiset joiden kanssa 

olen dialogia käynyt aiheesta ovat aina omistaneet hyvin vaihtelevatasoisia tietoja. 

Siitä sain idean kartoittaa tarkemmalla tavalla lähipiiriini kuuluvien ihmisten tietoja 

asioista, joista tulen tässä työssä tarkemmin kertomaan.  

 

Niin sanottua perustiedon puutetta löytyi niin jääkiekon perusrakenteesta ja toimin-

nasta, National Hockey Leaguen talouskäsitteisiin. Minua kiinnosti eniten selvittää 

ihmisten perustietämystä NHL:n talouskäsitteistä, kuten esimerkiksi miten ja mihin 

perustuen sopimukset pelaajille luodaan, minkä suuruisia palkkoja heille makse-

taan ja montako sopimuspelaajaa saa joukkueessa kerrallaan olla. Näistä sei-

koista ei rehellisesti sanottuna kellään ollut mitään tietoa, muuta kuin palkkoihin 

osattiin referoida sanalla ”miljoonaluokkaa”. Kartoitusta myös siitä kuinka paljon 

liiga on kasvanut vuosien varrella, koska aikalailla vastaajan ikäluokasta riippuen 

heillä on aivan erisuuruinen käsitys NHL:n koosta. Suurimmaksi osaksi nuorem-

mat joilta kyselyä tein ovat tienneet liigan melkein vain tässä muodossa missä se 

nyt on, mutta vanhempien sukupolvien edustajat monesti muistavat sen vielä pie-

nemmän luokan sarjana mitä se vain muutama kymmentä vuotta sitten olikin, ja he 

eivät ole pysyneet mukana sen kasvun seurannassa. Yhteistä joka tapauksessa 

kaikenikäisillä, joilta kyselyä tein oli se, ettei heillä ollut käsitystä siitä miten, milloin 

ja mihin perustuen National Hockey League on kasvanut niin isoksi niin kooltaan 

kuin taloudelliselta kyvykkyydeltään. 

 

Tulen siis vastaamaan ilmoille tulleisiin kysymyksiin sarjan rakenteesta ja talous-

käsitteistä, minkä lisäksi teen tarkan selvityksen sarjan niin taloudellisesta, kuin 

fyysisestä kasvusta alkaen 70-luvulta, jolloin sarja alkoi kasvaa alamäkeen lumi-

sessa rinteessä pyörivän lumipallon lailla. Käyn läpi kaikki tärkeät tapahtumat, laa-

jenemiset, pienentymiset, organisaation muutokset, sekä liigan järjestelmien muu-

tokset niin sanotulta Laajentumis-vuosilta (1967-1991) ja Lisälaajentumis-vuosilta 

(1991->). 
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3 Jääkiekko 

 
Jääkiekko on nykymuodoltaan joukkueurheilulaji, jossa kaksi joukkuetta, joissa 

molemmissa on samaan aikaan kuusi pelaajaa kentällä (5 kenttäpelaajaa ja maali-

vahti) kohtaavat jäädytetyssä kaukalossa. Pelin tarkoituksena on sääntöjen puit-

teissa saada pyöreä, kumista valmistettu pieni kiekko (jääkiekko) vastustajan maa-

liin useammin, kuin vastustajajoukkue, kaiken tapahtuen peliajan ja sääntöjen puit-

teissa.  

 

Jääkiekosta on ennen varsinaisen lajin syntyä ollut monia eri muotoja erilaisilla 

säännöillä ja erilaisilla välineillä, ympäri maailman, mutta varsinaisen nykymuodos-

saan olevan jääkiekon ensimmäinen virallinen halliottelu pidettiin Victoria Skating 

Rink-jääkiekkohallissa kahden 9-henkisen joukkueen välillä ja pelivälineinä toimi-

vat jääkiekkomailat ja kiekko, joka silloin vielä valmistettiin puusta. (Merriam-

Webster. 2019) 

 
 

3.1 Peliaika 

Peliaikana jääkiekossa käytetään nykyään kaikkialla 3 kertaa 20 minuutin pelejä 

eli kolme erää. Kolmen erän jälkeen tapahtuvassa mahdollisessa tasapelitilan-

teessa on käytäntöeroja eri sarjojen välillä. National Hockey Leaguessa kauden ai-

kana tavallisissa peleissä, jos kolmen erän jälkeen on tasatilanne, pelataan viiden 

minuutin jatkoaika-erä äkkikuolemaperiaatteella ja kolmella kenttäpelaajalla. Jos 

otteluun ei saada ratkaisua jatkoajallakaan, pidetään rangaistuslaukauskilpailu , 

jossa kolme pelaajaa molemmista joukkueista laitetaan vuorollaan 1-vastaan1 ti-

lanteeseen vastustajan maalivahtia vastaan. Myös rangaistuslaukauskilpailussa, 

jos kaikkien laukaisijoiden jälkeen on tasatilanne, käytetään äkkikuolema metodia. 

Playoff-peleissä, kauden loppuvaiheessa jos kolmen erän jälkeen on tasapeli, pe-

lataan niin monta 20 minuutin jatkoerää, kuin joukkueet tarvitsevan sen yhden äk-

kikuolema-maalin tekemiseksi ja ottelun voittamiseksi. (Livestrong, 2019) 
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3.2 Kauden kulku 

 
National Hockey Leaguessa kuluva kausi on kaksivaiheinen, runkosarja ja playoff-

pudotuspelit. Kaudesta 1995-1996 lähtien jokainen joukkue pelasi 82 runkosarjaot-

telua, puolet niistä kotihallissaan ja loput vierasmatkoilla. Pelit pelataan kauden 

mittaan, kohtuullisen tiuhaan tahtiin noin neljän ottelun viikkovauhtia.  

Ainoat poikkeukset tähän ovat jokaiselle joukkueelle pakollinen ’bye week’ –viikko 

kauden puolivälissä, jolloin joukkueella ei ole yhtään runkosarjaottelua, sekä kol-

men päivän joulutauko, joka koskee kaikkia joukkueita samaan aikaan. (All About 

the NHL, 2019) 
 

3.2.1 Stanley Cup-pudotuspelit 

Runkosarjan jälkeen 16 parhaiten pisteitä kauden aikana kerännyttä joukkuetta 

pääsee pudotuspeleihin ja tämän kastin ulkopuolelle jääneillä joukkueilla alkaa ai-

kainen kesäloma. 16 parasta joukkuetta koostuu jokaisen divisioonan kolmesta 

parhaasta joukkueesta, yhteensä 12, sekä molemmista konferensseista kaksi seu-

raavaksi parasta joukkuetta, divisioonastaan riippumatta saavat Villi Kortti- paikan. 

Tämä mahdollistaa sen, että yhdestä divisioonasta saattaakin päästä jatkoon viisi 

joukkuetta ja toisesta vain kolme. (All About the NHL, 2019) 

 

Pudotuspelivastustajat valitaan niin, että esimerkiksi ensimmäisellä kierroksella 

omassa konferenssissaan parhaiten runkosarjassa pärjännyt joukkue pelaa huo-

nointa villi kortti- joukkuetta vastaan, toiseksi paras toiseksi huonointa vastaan ja 

niin edelleen, kunnes. Tämä tapahtuu molemmissa konferensseissa, jonka jäl-

keen, kun konferenssi finaali on pelattu, tulevat niiden voittajat pelaamaan Stanley 

Cup- loppuotteluissa. (All About the NHL, 2019) 

 

Jokainen kierros pelataan paras seitsemästä ottelusta metodilla, eli pelataan seit-

semän ottelua. Näistä otteluista joukkueen pitää saada enemmän voittoja kuin 

vastustajansa. Näin ollen ottelusarja saattaa ratketa jo neljän ottelun jälkeen, jos 

toinen joukkue sattuu niin hyvin pelaamaan, että voittaa neljä kertaa peräkkäin. 

Sama käy päinsä itse Stanley Cup- finaalissa, jossa suurimman pokaalin nostaa 

neljä voittoa sarjassa kerännyt joukkue. (All About the NHL, 2019) 
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4 Organisaatio 

NHL-organisaatio on sana, jota käytetään usein uutisissakin kuvaamaan hienom-

malla tavalla juuri silloin suurennuslasin alla olevaa joukkuetta, tulosten kerron-

nassa tai yleisesti tiettyyn joukkueeseen liittyvissä uutisissa. Sanan käyttö on lie-

västi harhaanjohtavaa, sillä NHL-organisaatioissa on aina vähintään kaksi joukku-

etta, joten ei voida sanoa, että koko organisaatio voitti Chicago Blackhawksin, kun 

vain Anaheim Ducks, ilman samaan organisaatioon kuuluvaa San Diego Gullsia 

siihen osallistui. 

 
4.1 Kings (esimerkki) 

Otetaan esimerkiksi tässä Los Angeles Kings Hockey Club L.P, jonka omistavat 

Philip Anschutz ja Edward Roski. Itse samaa nimeä kantavassa NHL- joukkueessa 

ovat töissä esimerkiksi 

- Yrityksen puheenjohtaja 
o Luc Robitaille 

- Joukkueen toimitusjohtaja 
o Rob Blake 

- Valmennustiimi 
o Esimerkiksi päävalmentaja Willie Desjardins 

- Pelaajat 
o Esimerkiksi kapteeni Anze Kopitar 

 

Los Angeles Kings joukkueen lisäksi organisaatioon kuuluu kaksi alemman sarja-

tason joukkuetta; Ontario Reign, joka pelaa American Hockey League AHL:ssä, 

sekä Manchester Monarchs, joka pelaa East Coast Hockey League ECHL:ssä. 

Näissä alemman tason joukkueissa on omat pelaajansa, mutta myös monella 

heistä on sitova sopimus itse pääjoukkueeseen, joka mahdollistaa, sopimuksen 

yksityiskohdista riippuen, kohtuullisen helpon pelaajan siirtelyn oman joukkueensa 

ja pääjoukkueen välillä, jos ylempien tahojen mielestä kyseinen pelaaja pääsisi pa-

remmin oikeuksiinsa toisessa joukkueessa. (Official Los Angeles Kings Website 

2019) 
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4.2 Kokoonpano 

 

National Hockey Leagueeseen kuuluvalla joukkueella voi olla kokoonpanossaan, 

eli rosterissaan sopimukset enintään 80 pelaajan kanssa, joista maksimissaan 50 

voivat olla ammattilaispelaajia, eli pelaajia, joiden senhetkinen sopimus koskee pe-

laamista, joko itse NHL-joukkueessaan tai organisaatioon kuuluvassa alemman ta-

son farmijoukkueessa. Itse NHL-joukkueen koonpanossa saa olla kauden aloituk-

sesta siirtoikkunan sulkeutumispäivään asti olla merkittynä maksimissaan 23 pe-

laajaa joista se voi kerrallaan yksittäiseen otteluun asettaa 20 pelaajaa, 18 kenttä-

pelaajaa ja 2 maalivahtia. Kun siirtoikkuna n mennyt joukkueilta kiinni, poistuu 

sääntö 23 pelaajan aktiivisessa rosterissa pitämisestä, mutta yleensä joukkueet ei-

vät siltikään tee kokoonpanomuutoksia, esimerkiksi nosta pelaajia pääsarjajoukku-

eeseen, koska jo kauden pelanneet pelaajat ovat kehittäneet oman synergiansa, 

eli pelaavat paremmin yhteen, kuin kentälle heidän kanssaan kylmiltään laitettu 

pelaaja. Poikkeustapauksia tietenkin on, suurimpana loukkaantumiset, sekä muut 

pelaajien henkilökohtaiset syyt, jotka estävät pelaamisen. Maksimi kokoonpanoon 

ei lasketa loukkaantumislistalla olevia pelaajia. (NHL 2019) 

 

Loput 30 tästä kokonaisluvusta ovat joukkueen varaustilaisuudessa varaamia pe-

laajia tai sopimuspelaajia, jotka ovat pelanneet kaudelle alle yksitoista peliä. Kau-

den alkuvaiheessa yleensä peluutetaan osaavuudeltaan ja panokseltaan ”kyseen-

alaisia” pelaajia se noin kymmenen peliä, ennen kuin pitää joukkueen johdon 

tehdä päätös, että pidetäänkö kyseinen kaveri kokoonpanolaskennassa koko lop-

pukauden, vai eikö peluuteta enää. (NHL 2019) 
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4.3 Organisaatioiden kehitys ja laajentuminen vuodesta 1970 tähän päivään 

Ennen vuotta 1970 National Hockey Leaguessa oli 12 joukkuetta, jotka olivat ja-

kautuneet kahteen divisioonaan 

 

Itä-divisioona Länsi-divisioona 
Boston Bruins Los Angeles Kings 

Chicago Black Hawks Minnesota North Stars 

Detroit Red Wings Oakland Seals 

Montreal Canadiens Philadelphia Flyers 

New York Rangers Pittsburgh Penguins 

Toronto Maple Leafs St. Louis Blues 

 

 

Kaudelle 1970-71 NHL lisäsi joukkuekokoonpanoonsa kaksi uutta joukkuetta, Buf-

falo Sabresin ja Vancouver Canucksin lisäten kokonaisjoukkuemäärän tulevalle 

kaudelle numeroon 14. Joukkueet maksoivat niin sanotun laajentumismaksun, 

joka oli heille 6 miljoonaa dollaria. Molemmat uudet joukkueet sijoitettiin Itä-Divisi-

oonaan tarkoituksena tasapainottaa divisioonia ja että saisivat aikaan hyvän kilpa-

suhteen kahden muun kanadalaisjoukkueen kanssa, jotka olivat samassa divisioo-

nassa. Vastapainoksi tästä kahden joukkueen lisäyksestä itään, Chicago Black 

Hawks siirrettiin länsi-divisioonaan, ja näin ollen molemmilla puolilla oli jälleen yhtä 

monta joukkuetta 7, yhteensä 14. Tämä määrä säilyi kahden kauden ajan. (Mental 

Floss 2019) 

 

Kaudesta 1970-71 kahden kauden kuluttua kaudella 1972-73 liigaan liittyi jälleen 

kaksi uutta joukkuetta lisää, New York Islanders ja Atlanta Flames. Nämä kaksi 

uutta joukkuetta maksoivat myös saman kokoisen liittymismaksun liigaan eli 6 mil-

joonaa dollaria. Vaikka liiga jo kahdessa vuodessa olikin rahallisesti kasvanut koh-

tuullisen paljon, ei liittymismaksu ollut noussut johtuen samana vuonna peruste-

tusta World Hockey Association liigasta, joka toimi kilpailijana National Hockey 
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Leaguelle vuosien 1971-1979 ajan. Tämän 6 miljoonan dollarin liittymismaksun li-

säksi Islanders, joutui maksamaan samaisen kaupungin eli New Yorkin toiselle 

joukkueelle Rangersille 5 miljoonaa dollaria siitä, että tunkeutuivat heidän alueel-

leen. Islanders sijoitettiin Itä-divisioonaan ja Flames Länteen, säilyttäen tasapai-

non. Joukkuemäärä oli täten 16.(Mental Floss 2019) 

 

Jälleen kaksi uutta joukkuetta liittyi sarjaan 1974-75 kaudelle. Joukkueiden nimet 

olivat Kansas City Scouts ja Washington Capitals. Edelleen jatkuva kilpailu NHL:n 

ja WHA:n kesken takasi sen, ettei NHL:n kokonaistuotto ollut parantunut näinä ki-

sailuvuosina, joten liittymismaksu joukkueilla pysyi edelleen kuudessa miljoonassa 

dollarissa. Näillä kahdella joukkueella pääoma tilanne liittymisaikaan oli sen verran 

kehno, että Capitals joutui onnistuneesti anomaan liittymismaksun vähennystä ja 

maksoi liittymisestään 2,85 miljoonaa dollaria. Nyt kun joukkueita liigassa oli jo 18, 

järjestettiin ne kahden divisioonan sijaan kahteen konferenssiin, joiden sisällä oli 

kaksi divisioonaa, eli yhteensä divisioonamäärä tuplaantui neljäksi. Joukkueet ja-

oteltiin uudelleen divisiooniin välittämättä niiden sijainnista Pohjois-Amerikan kar-

talla. Itä-divisioonasta tuli Prince of Wales- konferenssi, jossa oli Adams ja Norris 

divisioonat, kun taas Länsi-divisioona nimettiin Clarence Cambell- konferenssiksi, 

joka sisälsi divisioonat Patrick ja Smythe. (Mental Floss 2019) 

 

Kaudelle 1978-79 ensimmäistä kertaa liigan lähihistoriassa, joukkuemäärä pie-

neni, kun edellisellä kaudella muuttanut ja nimensä vaihtanut Cleveland Barons 

(ent. California Golden Seals) yhdistyi Minnesota North Starsiin. Myös Kansas City 

Scouts muutti ja vaihtoi nimensä Colorado Rockieksi. Kyseisellä kaudella oli siis 

pelaamassa 17 joukkuetta, joka aiheutti epätasapainoa toisessa konferenssissa ja 

yhdessä divisioonassa ollessa yksi joukkue enemmän. (Mental Floss 2019) 

 

Vuonna 1979 ennen kauden alkua saatiin vihdoinkin valmiiksi National Hockey 

Leaguen ja World Hockey Associationin yhdistyminen. Nimi säilyi NHL:nä ja 

WHA:sta tuli neljä uutta joukkuetta, Edmonton Oilers, Hartford Whalers, Quebec 

Nordiques ja Winnipeg Jets. Nämä joukkueet saivat maksaa liittymisestään mo-

nien vuosien jälkeen koronneen maksun 7,5 miljoonaa dollaria. Kaudesta 1979-80 

alkoi pitkä tasainen ajanjakso jolla liigassa säilyi 21 joukkuetta kahdentoista vuo-

den ajan. (Mental Floss 2019) 
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Wales-konferenssi Cambell-Konferenssi 

Adams-divisioona Norris-Divisioona Patrick-divisioona Smythe-divisioona 

Boston Bruins Detroit Red Wings Atlanta Flames Chicago Black Hawks 

Buffalo Sabres Hartford Whalers New York Islanders Colorado Rockies 

Minnesota North Stars Los Angeles Kings New York Rangers Edmonton Oilers 

Quebec Nordiques Montreal Canadiens Philadelphia Flyers St. Louis Blues 

Toronto Maple Leafs Pittsburgh Penguins Washington Capitals Vancouver Canucks 

   Winnipeg Jets 

 

 
Ylläolevassa kuvassa näkyy NHL-joukkueiden sijoittelu Pohjois-Amerikan kartalla. 

tässä vaiheessa sijoittelu ei ollut vielä niin matkustusaikaystävällistä, kuin nyky-

ään. Adams-divisioonan joukkueet ovat kyllä oikein hyvin lähekkäin maan itä-

osassa, mutta esimerkiksi konferenssinsa toisen divisioonan, Norrisin, joukkueet 

ovat selvästi hajaantuneemmat. Los Angeles Kings pitää koko liigan Läntisintä 

paikkaa, kun taas Pittsburgh Penguins ja muut divisioonansa joukkueet ovat mel-

kein kirjaimellisesti maan toisessa päässä. Toisessa konferenssissa Cambellissa, 
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myös ensimmäinen divisioona Patrick on saanut pidettyä joukkueensa kohtuullisen 

lähietäisyydellä toisistaan, kun taas Smythe-divisioonan joukkueet ovat hajaantu-

neet Pohjois-Amerikan joka puolelle, lukuun ottamatta aivan itäisintä rantaa. (Men-

tal Floss 2019) 

 

Kuten aiemmin mainittiin, ei liigaan tullut tai lähtenyt yhtään joukkuetta kahden-

toista vuoden aikana 1979-1991. Silti organisaatioihin ja liigan rakenteeseen liitty-

viä muutoksia sinä aikana tapahtui. Vuonna 1980 Atlanta Flames muutti ja vaihtoi 

nimensä Calgary Flamesiksi, joka on käytössä vielä tänä päivänä. 1981-82 kau-

della joukkueiden asettelua konferensseissa ja divisioonissa säädettiin matkusta-

misen vähentämiseksi. Silloin myös Norris-divisioona siirrettiin Cambell-konferens-

siin ja Patrick-divisioona siirrettiin Wales Konferenssiin. Kaudella 1982-82 Colo-

rado Rockies muutti ja vaihtoi nimensä vielä käytössä olevaksi New Jersey Devil-

siksi. (Mental Floss 2019) 

 

Kahdentoista vuoden rauhanajan jälkeen vuonna 1991 tulevalle kaudelle sarjaan 

saatiin San Jose Sharks, joka pääsi maksamaan jo huimaksi kohonneen liittymis-

maksun 45 miljoonaa dollaria, joka oli huomattavasti isompi summa kuin aikai-

sempi 7,5 miljoonaa dollaria. San Jose Sharks asetettiin Cambell-konferenssin 

Smythe-divisioonaan muiden länsirannikon joukkueiden kanssa. Tämä yhden 

joukkueen lisäys tarkoitti että joukkueita oli yhteensä 22, joten molemmissa konfe-

rensseissa oli yhtä paljon, mutta vielä kaksi divisioonaa jäi yhden tappiolle. (Mental 

Floss 2019) 

 

Pitkästä aikaa tuli liittyväksi kaksi uutta joukkuetta samaan aikaan kun oli kausi 

1992-93 aluillaan. Ottawa Senators, sekä Tampa Bay Lightning saivat molemmat 

45 miljoonan dollarin suuruisen liittymismaksun maksaakseen. Senators asetettiin 

Adams-divisioonaan ja Lightning pääsi Norrisiin, ja näin ollen pitkästä aikaa jokai-

sessa divisioonassa oli yhtä monta joukkuetta, kuusi per divisioona, 12 per konfe-

renssi ja 24 koko liigassa. (Mental Floss 2019) 

 

Jälleen ettei homma kävisi liian yksitoikkoiseksi, sai NHL hankittua kaksi uutta 

joukkuetta pelaamaan liigaansa kaudelle 1993-94, Florida Panthersin ja Mighty 

Ducks Of Anaheimin. Molemmat uudet joukkueet maksoivat jälleen lievästi kohon-
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neen liittymismaksun 50 miljoonaa dollaria, jonka lisäksi joukkue Anaheimista jou-

tui maksamaan Los Angeles Kingsille 25 miljoonaa dollaria sakkoa heidän alueelle 

tunkeutumisesta. Ennen kyseisen kauden alkua myös Minnesota North Stars 

muutti ja nimesi itsensä Dallas Starsiksi. Vuonna 1993 NHL myös vaihtoi konfe-

renssiensa ja divisiooniensa nimet lähemmäs nykymuotoaan. Cambellista tuli Län-

tinen-konferenssi ja Walesista Itäinen-konferenssi. Divisioonat nimettiin uudelleen 

maantieteellisen sijaintinsa perusteella, joten Adams-, Patrick-, Norris- ja Smythe- 

divisioonat muuttuivat Northeast-, Atlantic-, Central-, ja Pacific-divisioonaksi. (Men-

tal Floss 2019) 

 

Vuosien 1994 ja 1998 välillä ei tapahtunut suuruusmuutoksia sarjan joukkuemää-

rässä, mutta jälleen muuttoja ja nimenvaihdoksia kyllä tapahtui. Vuonna 1995 

Quebec Nordiques muutti ja vaihtoi nimensä Colorado Avalancheksi. 1996 Winni-

peg Jets muutti ja nimettiin Phoenix Coyotesiksi. 1997 alkavalle kaudelle Hartford 

Whalers muutti ja nimettiin Carolina Hurricanesiksi. (Mental Floss 2019) 

 

Kauden 1998-99 alussa tapahtui jälleen suuria muutoksia National Hockey Leagu-

essa. Nashville Predators liittyi kokoonpanoon maksaen jo 80 miljoonan dollarin 

suuruisen liittymismaksun. Mutta varsinaiset suuret muutokset koskivat sarjan 

struktuuria, sillä siihen lisättiin kaksi uutta divisioonaa, yksi per konferenssi. Uudet 

divisioonat noudattivat myös karttasijainnin mukaista nimeämistä. Liigassa 27 

joukkuetta. (Mental Floss 2019) 

 

Itäinen-konferenssi (1998-1999) 
Atlantic Northeast Southeast 

New Jersey Devils Boston Bruins Carolina Hurricanes 

New York Islanders Buffalo Sabres Florida Panthers 

New York Rangers Montreal Canadiens Tampa Bay Lightning 

Philadelphia Flyers Ottawa Senators Washington Capitals 

Pittsburgh Penguins Toronto Maple Leafs  
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Läntinen-konferenssi (1998-1999) 
Central Northwest Pacific 

Chicago Blackhawks Calgary Flames Mighty Ducks of Ana-

heim 

Detroit Red Wings Colorado Avalanche Dallas Stars 

Nashville Predators Edmonton Oilers Los Angeles Kings 

St. Louis Blues Vancouver Canucks Phoenix Coyotes 

  San Jose Sharks 

 

 

Jälleen vain kausi viime laajentumisesta kaudelle 1999-2000, tuli uusi joukkue mu-

kaan kuvioihin. Atlanta Trashers tuli mukaan joukkoon maksaen 80 miljoonan dol-

larin suuruisen liittymismaksun, joka oli saman suuruinen kuin edellisenä vuonna. 

Liigassa 28 joukkuetta. (Mental Floss 2019) 

 

Kaudesta 2000-01 alkoi sarjan toiseksi pisin jakso alkuperäisen kuusikon 25 vuo-

den hallinnan vuosien 1942 ja 1967 välillä, jolloin joukkuemäärä ei muuttuisi, sen 

jälkeen kun Columbus Blue Jackets ja Minnesotan uusi joukkue Wild liittyisivät 

joukkoon. Edelleen uusilla joukkueilla oli voimassa liittymismaksu 80 miljoonaa 

dollaria. Tästä alkoi 17 vuotta kestänyt rauha joukkuelisäyksissä ja vähennyksissä, 

jonka aikana jokaisessa kuudessa divisioonassa olisi 5 joukkuetta jokaisessa. Yh-

teensä 30 joukkuetta. (Mental Floss 2019)  

 

Kun vuonna 2011 Atlanta Trashers muutti nimensä ja sijaintinsa Winnipeg Jetsiksi 

alkoi jälleen puheet sarjan kaavan muuttamisesta uuteen uskoon, mutta NHLPA 

(National Hockey League Player Association) ei tähän suostunut kuin vasta vuo-

den 2013 alussa ja niin kaudelle 2013-14 saatiin jälleen uudet konferenssi-divisi-

oonat kohdilleen. Uudet ja nykyäänkin käytössä olevat konferenssit ovat edelleen 

Itä ja Länsi. Idän sisällä Atlantic- ja Metropolitan-divisioonat, molemmissa kahdek-

san joukkuetta. Lännessä divisioonat Central ja Pacific sisältäen seitsemän jouk-

kuetta molemmat. Vuonna 2014 Phoenix Coyotes teki nimenmuutoksen Phoeni-

xista Arizona Coyotesiksi. (Mental Floss 2019) 
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Viimeisin joukkue joka on tervetoivotettu NHL:n sisäpiiriin on 2017-18 kaudella 

aloittanut Vegas Golden Knights, joka pääsi pelaamaan Pacific-divisioonaan. Se 

joutui maksamaan roimasti kasvaneen liittymismaksun 500 miljoonaa dollaria. Tu-

levaisuudensuunnitelmia liigalla on Joulukuussa 2018 sovitulla tavalla lisätä ko-

koonpanoonsa Seattlelainen joukkue, joka tulisi pelaamaan Pacific-divisioonaan 

Arizona Coyotesin siirtyessä Central-divisioonaan. Joukkue, jonka nimeä ei ole 

vielä päätetty aloittaa kaudella 2021-22 ja se saa maksaakseen 650 miljoonan dol-

larin liittymismaksun. (Mental Floss 2019) 

Itäinen-konferenssi 
Atlantic Metropolitan 

Boston Bruins Carolina Hurricanes 

Buffalo Sabres Columbus Blue Jackets 

Detroit Red Wings New Jersey Devils 

Florida Panthers New York Islanders 

Montreal Canadiens New York Rangers 

Ottawa Senators Philadelphia Flyers 

Tampa Bay Lightning Pittsburgh Penguins 

Toronto Maple Leafs Washington Capitals 

 

Läntinen-konferenssi 
Central Pacific 

Arizona Coyotes Anaheim Ducks 

Chicago Blackhawks Calgary Flames 

Colorado Avalanche Edmonton Oilers 

Dallas Stars Los Angeles Kings 

Minnesota Wild San Jose Sharks 

Nashville Predators Seattle 

St. Louis Blues Vancouver Canucks 

Winnipeg Jets Vegas Golden Knights 

 

Yllä näkyy 2021 alkavalla kaudella käytössä olevat konferenssit ja divisioonat ja 

miten joukkueet ovat niihin järjestetty.  

 



 

 

14 

 

5 Sopimukset ja palkat 

Organisaation pääsarjajoukkueella saa sääntöjen mukaan olla vain tietty määrä 

pelaajia kokoonpanossaan kauden alussa, mutta se muuttuu kauden aikana. NHL-

joukkueeseen sopimuksen tekevällä pelaajalla on pääpuitteittain kaksi eri sopi-

musvaihtoehtoa, yksi- tai kaksisuuntainen sopimus. Tulokaspelaajilla, eli esimer-

kiksi vasta varatut uudet lahjakkuudet aloittavat aina tulokassopimuksella. Sopi-

muksen pääpirteistä ja laadusta huolimatta jokainen niistä vaikuttaa joukkueensa 

palkkakattoon. Pelaaja voidaan myös kauden aikana kaupata tai vaihtaa toiseen 

organisaatioon ja erilaisista palkkakattoon vaikuttavista tekijöistä yleensä niissä ta-

pauksissa sovitaan erikseen, eikä minkään protokollan mukaan. NHL-pelaajien 

palkat ovat vuosien varrella kohonneet merkittävästi. Pelkästään 70-lukuun verrat-

tuna, kun pelaajan keskimääräinen palkka oli 18,000 dollaria on se luku noussut 

vuoteen 2018 mennessä jo 2,96 miljoonaan dollariin. (Legends of Hockey 2019) 

 

 

 
5.1 Palkkakatto 

 

Palkkakatto National Hockey Leguessa tarkoittaa ylärajaa kokonaissummalle, 

jonka sarjassa olevat joukkueet saavat maksaa pelaajilleen palkkaa. Tämä raja on 

hyvin tarkka eikä siihen ole poikkeuksia. Palkkakaton määrä vaihtelee kausittain, 

koska sen arvo lasketaan prosentuaalisesti liigan edellisen kauden tuotosta. Viime 

vuosina palkkakatto on hiljalleen noussut, juuri johtuen liigan tuoton kasvusta. 

Kaudella 2010-2011 katto oli 59 400 000 dollaria, kun taas kuluvalla kaudella 

2018-2019 katto on jo niin korkealla kuin 79 500 000 dollarissa. Ennen kauden 

2004-2005 työsulkua, ei National Hockey Leaguessa ollut ollenkaan palkkakattoa, 

eikä lattiaa. (CapFriendly 2019) 

 

Palkkakaton perusidea on se, ettei joukkue jonka takana on paljon enemmän ra-

haa kuin toisella pysty hankkimaan joukkueeseensa kaikkia huippupelaajia heidän 

palkastaan välittämättä. Luo siis tarvittavaa tasapainoa liigan joukkueiden välille. 

(CapFriendly 2019) 
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5.2 Palkkalattia 

Palkkalattia National Hockey Leaguessa on ollut aina samoina vuosina käytössä, 

kuin palkkakattokin. Kaudella 2018-19 lattia oli luvussa 58 800 000 dollaria, katon 

ollessa 79 500 000 dollaria. Siihen jää joukkueilla siis 20 700 000 dollarin pelivara 

siihen, miten käyttää rahaa pelaajien palkkaamiseen. Palkkalattian perusajatus on 

sama kuin katolla, mutta päinvastaisesta näkökulmasta. Siinä missä katto estää 

joitain joukkueita katoamasta stratosfääriin hullunkalliiden pelaajiensa kanssa, es-

tää lattia vajoamasta liian matalalle halpojen, luonnollisesti ei niin hyvien pelaa-

jiensa kanssa. Tällaiset rajoitteet myös asettavat selvät taloudelliset kriteerit uusille 

joukkueille, jotka haluavat liittyä liigaan, kuten pari kautta sitten Vegasista tuli Gol-

den Knights ja muutaman kauden päästä kokoonpanoon liittyy Seattlelainen jouk-

kue. (CapFriendly 2019) 

 

 
5.3 NHL-varaustilaisuus 

National Hockey Leaguen varaustilaisuus on tapahtuma, jossa tietyt joukkueet 

saavat varata uusia nuoria pelaajia ”omistukseensa”. Varaustilaisuus pidetään 

yleisesti kesällä, aina kausien välissä. Kun joukkue on varannut pelaajan, ei ole 

kuitenkaan pakkoa kirjoittaa hänen kanssaan sopimusta vaan varsinkin myöhem-

min listalta varattujen pelaajien kohdalla on yleistä, että heidän annetaan vielä pe-

lata, kehittyä ja kasvaa aikaisemmassa joukkueessaan, oli se missä sarjassa lie-

neekin. (Draft Site 2019) 
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Kuva 1 Vuoden 2018 varaustilaisuuden ensimmäisen kierroksen järjestys ja valinnat nä-

kee tässä. 

 

Varaustilaisuus koostuu seitsemästä (7) kierroksesta, joissa jokaisessa jokaisella 

joukkueella on yksi varaus per kierros. Ne neljätoista (14) joukkuetta, jotka eivät 

päässeet edellisellä kaudella pudotuspeleihin asti saavat ottaa osaa varauslottoon. 

Mitä vähemmän pisteitä joukkue edellisellä kaudella sai, sitä enemmän numeroyh-

distelmiä eli lottorivejä kyseinen joukkue saa ja tämän arvonnan voittaja saa tule-

van varaustilaisuuden ensimmäisen varausmahdollisuuden. Loput valinnoista an-

netaan siinä järjestyksessä, kun joukkueita putoaa pudotuspeleistä ja Stanley 

Cup-voittaja saa viimeisen vuoron. Jos enemmän kuin yksi joukkue putoaa sa-

malla pudotuspelikierroksella, määrittyy järjestys aikaisempaan tapaan runkosar-

jan pisteiden perusteella, se jolla on vähemmän, saa paremman vuoron. (Draft 

Site 2019) 

 

Varaustilaisuuteen on pelaajana mahdollista päästä osaksi riippuvista perusteista 

johtuen. Pohjois-Amerikkalaisena pelaajana, joka täyttää 18 viimeistään 15. syys-

kuuta ja ei täytä 20 ennen joulukuun 31. päivää. Kaikki muualta kotoisin olevat pe-

laaja voidaan varat minkä tahansa ikäisenä kunhan he ovat tulleet täysi-ikäisiksi 

15 syyskuuta mennessä. (Draft Site 2019) 

 

Jos pelaajaa ei ole varattu joukkueeseen ikärajan sisällä, tulee hänestä rajoittama-

ton vapaa agentti. Siinä tapauksessa, jos joukkue päättää olla kirjoittamatta sopi-

musta varaamalleen pelaajalleen, saa hän kahden vuoden jälkeen ottaa uudelleen 
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osaa varaustilaisuuteen, siinä tapauksessa, että hän edelleen sopii ikärajoihin. 

(Draft Site 2019) 

 
5.4 Tulokassopimus 

 

Jokainen alle 24-vuotias ensikertaa NHL:ssä tuleva pelaava pelaaja saa aina tulo-

kassopimuksen, Euroopassa tämä samainen raja on 27-vuotta. Ehkä suurimmat 

erot tavalliseen sopimukseen, jo sen solmimisedellytyksien lisäksi, ovat sen rajoi-

tettu pituus ja palkka. Siinä on kuitenkin muitakin muutoksia. Jokainen tulokassopi-

mus on kahdensuuntainen sopimus. Maksimipalkka NHL-tasolla on 925,000 dolla-

ria ja AHL-tasolla 70,00 dollaria vuodessa. Jokainen tulokassopimus on kaksi-

suuntainen sopimus. 

Ei-eurooppalaisten pelaajien tulokassopimuksen pituus määräytyy heidän ikänsä 

mukaan. 18-21 vuotiaat ovat velvoitettuja kolmen vuoden sopimukseen, 22-23 

vuotiaat kahden vuoden sopimukseen ja 24 vuotiaat yhden vuoden sopimukseen, 

ja siitä eteenpäin ei ole vuosi, tai palkkarajoitusta. Eurooppalaisilla pelaajilla sa-

mainen taulukko on myös kelpo, mutta heillä 24-27 vuotiaat pelaajat solmivat vielä 

yhden vuoden sopimuksen. Huomioitavaa tässä on se, että NHL:n mukaan kaikki 

”ei-eurooppalaiset” ovat siis kaikki, jotka eivät pelaa jääkiekkoa Pohjois-Ameri-

kassa sinä vuotena, kun he osallistuvat NHL-varaustilaisuuteen. (Swiss Hockey 

News 2019) 

 

 
 

5.4.1 Bonukset 

 

Jokaisessa standardisopimuksessa voi olla ja yleensä onkin, jonkunlaisia bonus-

ehtoja. Niitä ei tavallisesti ole rajoitettu, mutta tulokassopimuksessa on. Bonuksia 

on kahdenlaisia sopimuksen kirjoitus-bonus, sekä performanssi-bonus. Tulokasso-

pimuksissa bonuksien arvo rajattu 10% sopimuksen kokonaisarvosta, eli tulok-

kailla maksimiarvon ollessa 925,000, bonusraja on 92,500.  

Sopimuksen kirjoitusbonus maksetaan vuosittain, riippumatta sopimuksen tyypistä 

ja missä liigassa pelaaja sinä vuotena pelaa.  
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Toinen bonustyyppi on performanssi eli suoritusbonukset. Suoritusbonukset ovat 

rajattu tulokassopimuksen omaaville pelaajille, tai heille joilla yli 35 vuoden iässä 

on yhden vuoden sopimus. (Pension Plan Puppets 2019) 

 

 

Suoritusbonusta voidaan luvata esimerkiksi seuraavista syistä 

 

- Tulevan kauden pelien määrä, missä sopimuspelaaja on pelaamassa. 
o Jääaika 

- Maalit 
- Syöttöpisteet 
- +/- tilasto, lähinnä +-puolella pysymisestä 
- Piste-per-peli tilastosta 
- Maalivahdeilla toruntaprosentin ylläpito 

 

 

Erilaisista All-Star joukkueisiin liittyvistä 

- Pääsy NHL parhaat tulokkaat joukkueeseen 
- Pääsy NHL All Star-joukkueeseen 

o All Star ottelun MVP, eli tärkein pelaaja tittelin saanti. 
 

Liiganlaajuisista kauden loppuessa tapahtuvista saavutuksista kuten 

- Erilaiset yksittäisille pelaajille jaettavat palkinnot esimerkiksi Herrasmiespe-
laaja palkinto, Lady Byng Memorial Trophy 

- Pääsy top-10 tärkeimmissä tilastoissa, kuten maalit, syötöt, pisteet, torjun-
taprosentti, sekä muut (Pension Plan Puppets 2019) 

 

 

 

5.5 Suuntamääritteiset sopimukset 

Kuten on jo aiemmin todettu on olemassa suuntamääritteisiä sopimuksia. Niitä on 

kahta erilaista, yksisuuntaisia ja kaksisuuntaisia. Sopimustyypissä on pelaajan pal-

kan, palkkakattovaikutuksen ja yleisen joukkuetaktikoinninkin kannalta suuri vaiku-

tus. Sopimuksen suunta myös vaikuttaa pelaajan sopimuksenkirjoitusmielenkiin-

toon esimerkiksi, jos joukkue on palkkaamassa vapaan sopimuksettoman pelaa-

jan.  
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5.5.1 1-suuntainen sopimus 

 

Jos pelaajalle tarjotaan yksisuuntaista sopimusta, tarkoittaa se, että jos pelaaja 

ansaitsee NHL-tasolla 650,000 dollaria vuodessa, tulee hän myös ansaitsemaan 

täysin saman summan, jos organisaatiossa päätetään siirtää hänet alemman sar-

jatason liigaan AHL:ään. NHL:n alhaisimman mahdollisen palkan ollessa mainittu 

650,00 dollaria on myös sääntöihin kirjoitettu, että jos yksisuuntaisen sopimuksen 

omistava pelaaja ansaitsee 1 025 000 dollaria tai vähemmän vuodessa (minimi-

palkka lisättynä 375,000 dollaria) ja hänet siirretään alemmalle sarjatasolle, ei hä-

nen palkkansa enää vaikuta varsinaisen NHL-joukkueen palkkakattoon. Jos sa-

malla pelaajalla olisikin korkeampi palkka, esimerkiksi miljoona enemmän, 2 

025 000 dollaria, jäisi hänen palkastaan 1 miljoona vaikuttamaan vielä NHL-jouk-

kueen palkkakattoon hänen siirtyessään toiseen liigaan organisaatiossa. Pelaajan 

näkökannalta 1-suuntainen sopimus olisi aina se mieleinen, sen tarjotessa parem-

paa palkkaa alatasolla, sekä myös samasta syystä suojellessa pelaajan paikkaa 

NHL-joukkueessa, koska joukkueen johto ei ole yhtä innokas lähettämään häntä 

alasarjaan sen mahdollisesti silti vaikuttavasta palkkakattoiskusta, sekä organisaa-

tiolle koituvasta muuttumattomasta palkkakorvauksesta. (DK Pittsburgh Sports 

2019) 
 

5.5.2 Esimerkki yksisuuntaisesta sopimuksesta vuodelta 2018  

24-vuotias Tšekki-hyökkääjä Dominik Simon varattiin Pittsburgh Penguinsiin 

vuonna 2015 viidennellä varauskierroksella ja toisin kuin useimmat niin myöhään 

varatut, hän sai saman tien tavanomaisen kolmivuotisen tulokassopimuksen. 

Vuonna 2018 sopimuksen loppuessa tarjottiin Penguinsista kahden vuoden kestä-

vää yksisuuntaista 750,000 dollaria-per-vuosi sopimusta, jonka Simon myös hy-

väksyi. Tämä sopimus tarkoitti Penguinsin kannalta sitä, että jos he päättäisivätkin 

lähettää pelaajan alempaan sarjaan, ei hänen palkkansa enää vaikuttaisi NHL-

seuran palkkakattoon, koska se on alle 1 025 000 miljoonaa. 
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5.5.3 2-suuntainen sopimus 

Pelaaja, joka on saanut kontolleen tämän vähemmän halutun sopimusmuodon eli 

2-suuntaisen sopimuksen, ei sopimuksen keston ajan voi olla yhtä varma taloudel-

lisen tilanteensa kestävyydestä, kuin puolet vähemmän sopimusta saava (siis 1-

suuntainen) pelaaja. Tämä johtuu siitä, että jos pelaaja saa lähetteen alaosastolle, 

ei hänen palkkansa tule pysymään samana kuin isossa liigassa. Alasarjaan lähe-

tettäessä, ei pelaajan alenevalle palkalle ole laskennollista kaavaa, vaan se aina 

jokaisen sopimuksen yhteydessä sovitaan erikseen pelaajan ja joukkueen välillä. 

Ei ole väliä lähetetäänkö pelaaja AHL-sarjaa vai jopa vielä lievästi alemmaksi, kui-

tenkin organisaation kanssa yhteistyössä tekevään ECHL- joukkueeseen sovitun 

alasarjapalkan ollessa yleinen ja käsittäessä molemmat vaihtoehdot. Kuten edellä 

on mainittu, jokainen uuden pelaajan pakollinen tulokassopimus on kaksisuuntai-

nen, heidän ollessa vielä taidoiltaan ja kontribuutioltaan epävarmoja, ainakin jouk-

kueen silmissä. Tulokassopimuksen omaavan pelaajan alasarja palkka on maksi-

missaan 70,000 dollaria. (DK Pittsburgh Sports 2019) 
 

5.6 Waivers 

Waivers-käytäntöä, eli suoraan Suomennettuna vastuunvapautusta käytetään 

siinä tapauksessa, kun kriteerien täytyttyä organisaatio haluaa lähettää pelaajan 

NHL:stä alemmas. Käytännössä waivers on tehty sopeuttamaan NHL:n käytännöt 

Yhdysvaltojen työlakien kanssa. Koska pelaaja on kirjaimellisesi tehnyt sopimuk-

sen pelaamisesta tietyssä NHL-seurassa, ei se vaikuta reilulta, että hänet saadaan 

noin vain siirtää muuhun sijaintiin organisaatiossa, joten joukkueen tulee pistää 

hänet waivers-listalle 24-tunniksi, jolloin mikä tahansa muu NHL-joukkue voi sieltä 

poimia oikeuden kyseisen pelaajan sopimukseen. Tarkkaan ottaen 24-tunnin pe-

riodi alkaa päätöksestä seuraavan päivän keskipäivästä. Ennen Marraskuun al-

kua, jos usea joukkue on kiinnostunut pelaajasta, saa edellisellä kaudella huonoi-

ten pärjännyt joukkue oikeuden pelaajaan. Marraskuun alun jälkeen oikeuden jako 

tapahtuu käytännössä samoin, mutta silloin voidaan jo vertailla kuluvan kauden tu-

losta ja sieltä huonoiten pärjännyt saa oikeuden. Jos pelaaja on jo kerran kaudella 

selvinnyt waivers-listasta ja hänet myöhemmin vaihdetaan toiseen joukkueeseen, 

saa pelaajan uusi joukkue lähettää hänet alempaan sarjaan ilman waiversissa 
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käyntiä. Siinä tapauksessa, että joukkue saa pelaajan waivers-listan kautta ja ha-

luaa myöhemmin myydä hänet, on hänen ensin tarjottava pelaajaa niille muille 

joukkueille, jotka olivat olleet aiemmin kiinnostuneet pelaajasta. (NHL 2019) 
 

Jotkut pelaajat voidaan lähettää edestakaisin niin monta kertaa kuin organisaatio lystää, 

tästä on esimerkkinä taulukko. 

Ikä milloin ensimmäinen NHL-so-
pimus kirjoitettu 

Waivers-poikkeukset maalivah-
deille 

Waivers-poikkeukset kenttäpelaa-
jille 

Vuosia ensim-
mäisestä sopi-
muksesta 

NHL-pelejä 
pelattu 

Vuosia ensim-
mäisestä sopi-
muksesta 

NHL-pelejä pe-
lattu 

18 6 
80 

5 
160 19 5 4 

20 
4 

3 21 

60 

80 
22 70 
23 3 

60 
24 2 2 

25 tai vanhempi 1, ei pelirajaa 1, ei pelirajaa 
 

Eli kun pelaaja täyttää jonkin itseensä sopivista kriteereistä tästä taulukossa, ei 
sen jälkeen pelaajan joukkuesiirtelylle ole ainakaan waiversiin liittyviä rajoituksia. 
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6 Yhteenveto 

Viidessäkymmenessä vuodessa National Hockey League on muuttunut huomatta-

vasti. 70-luvulta tähän päivään, joukkueiden lukumäärä on yli tuplaantunut neljäs-

tätoista tulevaan kolmeenkymmeneenkahteen. Liigaan liittymisen yhteydessä pe-

rittävästä liittymismaksusta huomaa myös kuinka paljon enemmän rahaa kysei-

sessä sarjassa on alkanut vuosien varrella liikkumaan, joka vuosi vähän enem-

män. Vuonna 1971 liittymismaksun ollessa 6 miljoonaa dollaria tulee sekin vuonna 

2021 olemaan noin 108;33 kertainen luku 650 miljoonaa dollaria. Myös palkkata-

sot ovat nousseet huomattavasti 1970-vuoden keskipalkan ollessa alle 20 tuhatta 

dollaria, hipoo se luku tänä päivänä jo 3 miljoonaa dollaria. Talouden kehityksen 

huomaa myös tarkastellessa palkkakaton nousua, koska se on suorajohdannainen 

National Hockey Leaguen vuosituottoon, vuonna 2005 palkkakaton ollessa 39 mil-

joonaa dollaria oli se jo noussut nykyiselle kaudelle 2018-19 lukuun 79,5 miljoonaa 

dollaria, eli kuten joukkuemääräkin 70-luvulta, enemmän kuin tuplaantunut. 
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6.1 Kysely 

 

1. Kuinka hyvän tietoisuuden sanoisit omaavasi NHL:n yleisistä 
talouteen liittyvistä käytännöistä ja rahaliikenteestä sarjan sisällä

 
Ensimmäisessä kysymyksessä oli tarkoitus suoraan kysyä vastaajan tietoisuutta 

National Hockey Leaguen talouteen liittyvistä asioista. Vastauksista näkee, että 

50% vastaajista sanoo ettei tiedä yhtään, mitään ja suurin osa lopuistakin tietäisi 

vain hieman. Kuusi (6) prosenttia vastaajista totesi olevansa keskivertoja tietäjiä 

näistä asioista, mutta kukaan ei vastannut pitävänsä tietoisuutensa tasoa hyvänä 

tai erittäin hyvänä. 

2. Kuinka monta joukkuetta National Hockey Leaguessa on? 

 
 

Kysymyksessä numero kaksi mielipiteet, tieto tai arvaukset olivat kohtuullisen ja-

kautuneet, vain yksi vastaus ei saanut yhtään ääntä. Eniten ääniä sai vastaus 35. 
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Tähän saattaa olla syynä luvun olevan ”tuvallinen” luku valita, koska täysiä kym-

meniä ei ollut vaihtoehtoina, oli viidellä jaollinen vastaus tässä tapauksessa hyvä 

vastaus. Se on kuitenkin väärin, vaikka 44% vastaajista sen valitsi. Kysymyksessä 

2 oikea vastaus on joukkuemäärä 31, joka sai toiseksi vähiten ääniä 12%. Oikeita 

vastauksia oli sentään muutama, mutta tietoisuus Liigan joukkuemäärästä ei ollut 

vakuuttavaa. 

3. Mikä näistä vaihtoehdoista on National Hockey Leaguen kau-
den 2018-2019 joukkueiden palkkakatto 

 
Kysymys numero 3 oli rehellisesti sanottuna hyvin vaikea, jopa sarjaa seuraavalle 

fanille, sillä sen muuttuu joka kaudelle. Tästä johtuen en ihmettele, vaikka olisi tul-

lut enemmän vääriä vastauksia. Tässä on myös suurimmaksi osaksi valittu (31%) 

vaihtoehto 100 000 000, joka kuten aiemminkin, on ollut varmasti turvallinen vas-

tausvaihtoehto. Jälleen kerran oikea vastaus sai toiseksi vähiten ääniä 13%. Sel-

västikin vastaajat osasivat suurimmaksi osaksi arvioida, että 50 miljoonaa on liian 

vähän NHL-tason joukkueiden pelaajien palkkaamiseen. 

4. Jos on olemassa palkkakatto, onko myös palkkalattia 

 
Oletin tähän kysymykseen tulevan suurempi osa oikeita vastauksia, koska tuntuu 

loogiselta, jos on olemassa katto, että löytyy myös lattia, mutta jälleen suurin osa 

vastaajista valitsi valitettavasti toisen vaihtoehdon. Tämä saattaa johtua siitä, että 
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palkkalattia harvemmin on keskustelun aiheena tai uutisissa, koska se ei yleisesti 

ole ongelma, jota vastaan tämän tason joukkue taistelee toisinkuin palkkakatto. 

Palkkakatosta- ja lattiasta kerrotaan myöhemmin, mutta sanottakoon etteivät ne 

ole koko NHL historian ajan olleet käytössä. 

5. Kuinka montaa eri suuntaa voi NHL-sopimuksessa olla 

 
Tähän kysymykseen saattoi olla vastaajalla vaikeuksia miettiä oikea vastaus, jos 

ei ole mitään käsitystä, mitä suunta edes tarkoittaa sopimuksessa. Tästä huoli-

matta oikea vastaus 2-suuntainen sai toiseksi eniten ääniä 31 prosenttia. En ole 

yllättynyt, edellä mainitusta syystä, että suosituin vastaus oli 1-suuntainen, koska 

se saattaa kuulostaa loogisimmalta. Kukaan ei vastannut kohtuullisen hassulta 

kuulostavaa 5-suuntaista sopimusta, mikä ei myöskään tullut yllätyksenä. 

6. Kuka valitsee varaustilaisuudessa ensimmäisenä 

 
Tässä kysymyksessä olisi jälleen helppoa ja loogista luulla, että parhaiten suoriu-

tunut joukkue ansaitsee valintavuoron, mutta niin se ei mene National Hockey 

Leaguessa. Se ei myös ole huonoinkaan joukkue, joka vuoron saa vaan valinta 

perustuu lottoarvontaan. Sekään ei ole aivan tavanomainen lottoarvonta, siihenkin 

on olemassa omat kriteerinsä, mutta keskityn kertomaan niistä myöhemmin. 
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